

## 24:e söndagen efter Trefaldighet 241110

### Samlande rubrik: Den yttersta tiden

Kommande söndag är den sista av trefaldighetssöndagarna vilket innebär att vi närmar oss kyrkoårets slut. Kyrkoåret börjar 1:a söndagen i advent. Advent i sin tur betyder ankomst, där vi ser fram emot Jesu återkomst.

Kommande söndags evangelium handlar om hur det kommer att vara strax innan Jesu återkomst. Lärjungarna frågar: »Säg oss när det skall hända. Och vad blir tecknet för din återkomst och för tidens slut?«

För några veckor sedan tog vi del av Jesu profetia avseende Jerusalem och det judiska folket:

*Luk 21:24 De skall falla för svärdshugg och föras bort som fångar till hednafolken, och Jerusalem skall trampas ner av hedningar tills hedningarnas tid är förbi.*

Många anser att denna profetia uppfylldes – att hedningarnas tid är förbi - när Israel anfölls i Sexdagarskriget 1967 av sina arabiska grannar. Israel besegrade anfallarna och erövrade hela Jerusalem. Staden förenades under israeliskt styre för första gången sedan romarrikets tid!

I dagens evangelietext inleder Jesus sitt svar på lärjungarnas fråga med orden: ”**Se upp så att ingen bedrar er.**”

Hur vet man att man är bedragen? Det enkla svaret är: **Efteråt.**  
När man lämnat ut koden till sitt bankid ...

Första gången människan utsattes för bedrägeri hittar vi i 1:a Mosebok. Receptet på ett lyckat bedrägeri är ett antal sanningar som döljer den viktigaste delen, som är själva lögnen.

Bedrägeriets sanna del var att vi skulle få kunskap om vad som är gott och ont. Bedrägeriet, lögnen som människan lurades in i, innebar hennes död. Vi läser hur det gick till:

*1 Mos 3:4 Ormen sade: »Ni kommer visst inte att dö. 5 Men Gud vet att den dag ni äter av frukten öppnas era ögon, och ni blir som gudar med kunskap om gott och ont.«*

Lärjungen Johannes skriver så här om olika ”andar” alltså läror:

*1 Johannesbrevet 4 1 Mina kära, sätt inte tro till alla andar utan pröva om de kommer från Gud, ty många falska profeter har gått ut i världen. 2 Så kan ni se vilken ande som är Guds: **varje ande som erkänner att Jesus Kristus har kommit i mänsklig gestalt är från Gud,** 3 men den ande som förnekar Jesus är inte från Gud. Det är Antikrists ande, som ni har hört skall komma och som **redan nu är i världen.***

Johannes var en de första tolv som blev kallad och han valde att vara Jesu lärjunge. Du och jag har samma kallelse och val! Vi är fria att följa Guds uppståndne son alternativt följa villolärare - falska profeter.

Med de reflektionerna är det dags för söndagens evangelium, det goda budskapet att Jesus kommer tillbaka!

*Matt 24:3-14 3 När han sedan satt på Olivberget och lärjungarna var ensamma med honom kom de fram och sade: »Säg oss när det skall hända. Och vad blir tecknet för din återkomst och för tidens slut?« 4 Jesus svarade: »Se upp så att ingen bedrar er. 5 Många kommer att uppträda under mitt namn och säga: Jag är Messias, och de skall bedra många. 6 Ni kommer att få höra stridslarm och krigsrykten. Se till att ni inte låter skrämman er. Sådant måste hända, men det är ännu inte slutet. 7 Folk skall resa sig mot folk och rike mot rike, och det blir hungersnöd och jordbävning på den ena platsen efter den andra. 8 Allt detta är början på födslovärkarna. 9 Då skall man utlämna er till att plågas och dödas, och alla folk skall hata er för mitt namns skull. 10 Då skall många komma på fall och ange varandra och hata varandra. 11 Många falska profeter skall framträda och bedra många. 12 Genom att laglösheten tilltar kommer kärleken att kallna hos de flesta. 13 Men den som håller ut till slutet skall bli räddad. 14 Och budskapet om riket skall förkunnas i hela världen och bli till ett vittnesbörd för alla folk. Sedan skall slutet komma.*